O POVO
FORTALEZA· Cl', TERÇA-FEIRA- 21 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarina ··· O Município de Catarina, através
da Comissão Pcnnanentc de Licitação, !orna público para conhecimento dos interessados,
que a sessão do Pregão Presencial n'' 002/2017 ···· SME. cujo objeto é a Aquisição de Gêncms
Alimentícios para atender os programas dé alimentação escolar: I'NAEF. PNAEP. PNAEM
·MAJS EDUCAÇÃO. PNAEC, e PNAE-EJA, durante o exercício tinanceiro de 2017,
conforme especificações contidas no Anexo [do Edital, marcada para o dia 20/03/201.7 não
pode se realizar devido à ausêncía do pregoeiro por motivos de enlermidade, ficando
remarcada para o dia 31 10312017, às 14:00 hs. Maiores infonnações pdo tclct(me (OXX88)
3556-1167. Catarina- CE. 20 de março de 2017. Givaldo Ban·os da Silva - Equipe de Apoio.

li:stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarina ···· Extrato de Publicação de
Ediial. A Prefeitura Municipal de Catarina. através da Comissão Permanen te de
Licitação. torna público que re alizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços,
:IUtuada sob o n" 00212017 - SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução das obras de pavimentação em pedra tosca nos bairms Vila Macário c

r bagoinha no municipio-de-E'!t!ttrina. COfl'fOrl)Je especificações contidas nos anexos do
Et!ltal.' l'lp<f Mt:nor Preço, com dllta 'de abcrtllra tnttrcad>l para o dia 04 t1e l\bril de 2017,
às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores infom\ações
pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina- CE, 20 de março de 2017. À Comissão.

A l'refeitura Municipal de Memoca. através da Comis&1o de l'legllo. torna público pam conhecimento
dos inten.,."'<Sados, que no próximo dia 03 de abdl de 2017. às 09:00 horps, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial N." 2103.01/2017. Objeto: Aquisição de Comllustíveis e Lubrilican
tcs para Manutenção da Frota de Veículos da Prefeih1ra Municipal de Meruoca-CE. O edital estará
disponível no sítio hltp:liwww.tcm.ce.gov.br/licjtacpes ou nos dias úteis na Sala da CorniSSlio de Pregão
no horário das 08:00 às 14:00 horas. na sede da Prcteitura à Av. Pedro Sampaio, n" 385, Divino Salvador.
Mcruoca - CE, 21 de Março de 2017. D'avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira .Municipal.

Estado do Ceará - Pr·efe1tura Municipal de Ereré - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N" 022/2017. A Prefeitura Municipal de Ereré tor:í!a público que no dia 31 de
Março de 2017, às 08:00h. na sala da Comissão de Licitaçàl~. loeal.izada na Rua: Padre
Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro - Ereré - CE, receberá propostas para Aquisição e
entrega de Material de Expediente, didático e festividades para s~prir as necessidades das
d iversas secretarias, bem como as necessidades. das escolas do município de Ereré-CE,
conforme especific~ções do Termo de Referencíh Anexo deste ei\ital. MODALIDADE:
Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no
endereço já citado. Ereré- CE, 20 de Março de 2017. Antônio F.l'ilife Bessa -Pregoeiro.

·Estado do Ceaní- Prefeitura Municipal de Mentoca- Aviso de Julgamento- A Comissão de Pregão
comunica o resultado da fase de propostas e habilitação do Preg>io Pn.,."iC!lcialn" 0603.02/2017, cujo
o~jeto é a Formação em serviço continuado de protessores do 2•, s• e 9" Ano do Ensino Fundamen
tal, com produção de matednl didático-pedagt\gico e avaliações diagnósticas c lormação em
serviço continuado de dlretot·es, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de
Educação de Mcruoea, da S<.-gninte forma: EMPRESA COM PROPOSTAS DESCLASSIHCA
I>AS: A. J . C. ELIAS PROOUÇÕK<;- ME, SEBASTIÃO fERREIRA UNHARES SOBRINHO
-ME, 1: SOUSA DE OLIVEIRA- ME, FRANCISCO MESQUlTAPORTELA- ME. EMPRESA
HABILITADA E VENCEDORA: UCElJM CONSUl;rQRlA EDUCACIONAL LTDA, no valor
global de R$ 200.880.00 (duzentos mil, oitocentos c oil<~tta reais). Fica a pmtir desta data abt:rto o pmzo
recursal de 03 (três) dia~. MenuJCa - C.c, 21 de Março de 2017. D'avila de Amújo Vasconcelos - PCL

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS- AVISO
Dli: LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 022/201 7. O Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Quiterianópolis, torna público aos interessados que oo dia 05/04/2017 ils 08h, na
sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, N' 152 - Centro. em Sessão
Pública, estal1i realizand~ Licitação"'' Modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 022i20 17,.cujo
Objeto é PAV IMENTAÇAO EM PEDRATOSCANA SEDE E ZONA RURAL DO MUNfCIPlO
DE QUlTERfANÚPOLlS- CE. O Edital completo est~rá à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no hor~rio de 08:00 às 1~:00 hora~ no end~r:~o a~im". ou através .do _:;_í!_e

CONTRA PROPAGANDA DO ANÚNCIO VEICULADO DIA 17/02117 NESTE MESMO JORNAL ,
OFERTAS lMBATlVElS

JANGADA RENAULT
j 'IR i' AO ' I I

; ....,..--+---<='fudo c3~ você -queria para leyar seu Renauff'zeró. Aproveite~ 01
r,

TAXA

0°/o

Duster
Expression <

16117
'

:; 71.601
p:$65.990

SUPER
AVALIAÇÃO DO

SEU USADO.

MAIOR
ESTOQUE
E PRONTA
ENTREGA.

Sandero
Authentique 1 .O <

16117
'

:;43.800
p:$38.990

PÁGINA 7

ANÚNCIO DO SECRETÁRIO·

Núcleo na
DHPPvai
~purar mortes·

~:.:·~i - ~~~ ~::tti:p~0· nt::t1·~;is· · :~~ .... ~~~~il .~"~ ~ r J;;f.~· tr' . f•~ ~~- ~om~c\,
)r . , • " • . ~oi

O secretário da Segurança
Pública (SSPDS), André Costa,
anunciou que está sendo
criado núcleo exclusivo para a
investigação de assassinatos de
agentes de segurança no Ceará.
o setor funcionará na Divisão
de Homicídios e Proteção à
Pessoa (DHPP). A informação foi
publicada por Costa no Facebook
após internauta perguntar sobre
a investigação do homicídio
do cabo da Polícia Militar
Luís Carlos Ribeiro, 49, morto
no último sábado, 18, em
Caucaia. O secretário já havia
criado comissão especial para
acompanhar ocorrências que
vitimam agentes de segurança
pública no Estado.

"Está sendo dada a devida
prioridade em casos de mortes
de policiais", postou Costa. Na
tarde de ontem, a Polícia Civil
divulgou que um suspeito de
participação na morte de cabo
Ribeiro foi preso em Caucaia
no domingo, 19. Segundo a
SSPDS, dois adolescentes foram
identificados por envolvimento
nn rrim~> ~> c::~n nrnrur::~rlnc::